
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Blaha Radim
Téma: Jak udělat chytrou domácnost pomocí open-source IoT? (id 21809)
Vedoucí: Pluskal Jan, Ing., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce navazuje na dlouhodobý cíl skupiny NES@FIT o vytvoření IoT sítě a následné monitorování a sběr dat.

Cílem bylo využít levný HW, jakožto ESP8266 či ESP32, a za pomoci senzorických prvků i aktorů vytvořit IoT síť
propojenou s monitorovací a automatizační platformou.
Student využil open source frameworku ESPHome pro vytvoření prvků, čímž výrazně snížil úsilí, které bylo nutné
věnovat implementaci a současně výrazně zvýšil budoucí rozšiřitelnost a interoperabilitu celého systému. Student
si zvolil vyřešit robustnost systému pomocí delegace automatizací na koncové prvky, čímž minimalizuje dopad
potenciálního výpadku libovolné komponenty.

2. Práce s literaturou
 Student čerpal převážně z online zdrojů, kterými podkládal návrh a implementační část. Nechybí však ani

kvalitnější publikace, které student proaktivně nalezl.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student proaktivně konzultoval postup své práce a na konzultace přišel vždy připravený s konkrétními otázkami

k řešení.
4. Aktivita při dokončování
 Výsledná práce byla konzultována.
5. Publikační činnost, ocenění
 Výsledky práce, tedy implementované prototypy, byly nasazeny v reálném prostředí autora, otestovány a jsou

zamýšleny k následnému použití.
6. Souhrnné hodnocení dobře (C)
 Student byl během vypracování práce aktivní, pravidelně konzultoval a vytvořil HW prototypy prvků, které otestoval

při reálném nasazení. Student prokázal pochopení problematiky úspěšným vytvoření HW prototypů za pomoci ESP
vývojových kitů, konfigurací automatizační platformy Home Assistant a konfigurací síťové infrastruktury.  

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 27. května 2019

.................................
podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

